
Муниципальное бюджетное Саха ©респуубулукэтин 

влуехумэ оройуонунобщеобразователноеучреждение 

" Амгино-Олекминская средняя " Элуехумэ Амматын уопсай 

уерэхтээЬин орто оскуолата "общеобразовательная школа

Олекминского района Муниципальнай убунэн хааччыллар

Республики Саха (Якутия) уерэхтээйин'н'э тэрилтэтэ

ПРИКАЗ
O S.O ^t 2021 г. №01-18/ Л /

с. Олекминское

О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в PC (Я)

и Олимпиады школьников PC (Я) 2020- 2021 учебном году в МБОУ «Амгино- 

Олекминская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с приказом Министерства просвещения от 24 ноября 2020 года № 669 

«Об установлении сроков проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебном году, приказом Министерства образования и науки PC (Я) 

от 22 декабря 2020года№ 01-03/1436 «О формах и местах проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в PC (Я) и сроках , форме проведения 

заключительного (республиканского) этапа олимпиады школьников Республики Саха 

(Якутия) в 2020/2021 учебном году, согласно постановлению Главного санитарного врача 

Российской Федерации от 02.12.2020г. № 39 «О внесении изменения в постановление 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-10 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-10)» 

(зарегистрирован 07.12.2020 № 61292), приказа МКУ «УООР» Олекминского района PC (Я) 

от 2 февраля 2021г. № 02-09/60 «О проведения регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в PC (Я) и олимпиады школьников PC (Я) в 2020-2021 учебном 

году в Олекминском районе PC (Я)», приказываю:

1. Провести региональный этап Олимпиады по физической культуре в МБОУ 

«Амгино-Олекминская СОШ с 12, 13 февраля 2021г., в очной форме с применением 

информационно-коммуникационных технологий при выполнении олимпиадных 

заданий, сканировании, отправке выполненных работ, просмотре разбора заданий и 

при необходимости участия в апелляции;

2. Обеспечить соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы в 

МБОУ «Амгино-Олекминская СОШ» в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции.

3. Ответственными за проведение муниципального этапа Олимпиады назначить 

заместителя директора по учебной работе Соловьеву Л.И. и заместителя директора 

по воспитательной работе Куклину К.В., общественным наблюдателем назначить 

Мамонтову Е.Н., организаторами в аудитории назначить Клюкина Г.С., 

организатором вне аудитории назначить лиц Чердонова А.М.

4. Организовать обязательное онлайн видеонаблюдение и видеозапись при проведении 

состязательного тура, тиражирования, сканирования и отправки работ;

5. Информировать участников, их родителей (законных представителей) о сроках, 

форме и местах проведения Олимпиады;

6. Обеспечить участие обучающихся, приглашенных на региональный этап 

Олимпиады, согласно списку (Приложение 2 приказа МКУ «УOOP» PC (Я) от



02.02.2021г. № 02-09/60);

7. Обеспечить сохранность олимпиадных заданий в целях конфедициальности и 

предотвращения утечки информации с начала получения и до окончания 

выполнения олимпиадных заданий на территории Российской Федерации;

8. Обеспечить хранение выполненных олимпиадных работ сроком 1 год;

9. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

участвующих в региональном этапе Олимпиады, об ознакомлении с настоящим 

Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, 

а также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет и предоставить в день 

проведения Олимпиады;

10. Назначить ответственным за техническое сопровождение муниципального этапа 

Олимпиады Янкову Г.С., техника ЭВМ.

11. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Соловьеву Л.И. и заместителя директора по воспитательной работе 

Куклину К.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-18T06:45:44+0500




